
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 16 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 1/2018   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΕΤΟΥΣ 2018.

Σήμερα Τρίτη 16 Ιανουαρίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 1222/12-1-2018 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1.  Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-
Πρόεδρος, 
2.  Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος,
3.Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
5. Ιωάννης Χατζόγλου  Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτικό μέλος,
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος,
3. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Πασιαλή Ουρανία του Γεωργίου,  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 

1. Ψήφιση πιστώσεων προϋπολογισμού Δήμου Έδεσσας έτους 2018.
2. Σύνταξη σχεδίου 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 

2018.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και  αφού είδε  τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

1

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



         Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 1313/15-1-2018 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:     

        Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης  και  

λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016
δ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2018 

καθώς και το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων λειτουργικών αναγκών του  
Δήμου  για  το  τρέχον  έτος  πρέπει  να  εγκριθεί  η  διάθεση  πιστώσεων,  οι  οποίες  θα  
καταβάλλονται τμηματικά, εισηγείται:

1.Tην ψήφιση πιστώσεων:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.10.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017. 

25.000,00

02.10.8113.002
Οφειλή προμήθειας εισπράξεων  έτους 
2017 από την είσπραξη τελών και φόρων 
του Δήμου

12.000,00

02.15.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017

30.000,00

02.20.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017

100.000,00

02.20.8113.003

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων και 
οδοκαθαρισμού του Δήμου Έδεσσας μηνός 
Δεκεμβρίου 2017 οφειλή σε ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ 
ΑΕ &ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ  ΑΕ  & ΦΥΣΙΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ & ΕΛΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

88.000,72

02.20.8113.004
Oφειλή ΦΟΔΣΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΝΟΕΒΡΙΟΣ ΔΕΚΕΒΡΙΟΣ 
2017

20.000,00

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης  προς το 
ΦΟΔΣΑ για την διάθεση απορριμμάτων- 
διακανονισμος

24439,16

02.25.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2016 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Οκτώβρη - Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2016

40.000,00

02.45.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017

6.600,00

02.70.8115.001
Οφειλή σε ασφαλιστικά ταμεία ΙΚΑ & 
δημοσιο ταμειο Δ.Ο.Υ. για ΑΕ 
Καταρρακτών 

264.428,28

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων και 
καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων 
Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας & 
Βεγορίτιδας

762.672,91

2

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



02.20.6721.001 Εισφορά υπέρ συνδέσμου διαχείρισης 
στερεών αποβλήτων 180.000,00

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 2.526,50

02.10.6162.001

Παροχή υπηρεσίας παρακολούθησης και 
συντήρησης των συστημάτων συναγερμού 
των εγκαταστάσεων του Δήμου Έδεσσας 
(Δημ Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ)

1.581,00

02.10.6613.002 Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού. 4.007,39

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 
καθαριότητας 4.496,42

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό 35.754,16

02.30.6117.002 Αμοιβή ιατρού εργασίας και τεχνικού 
ασφαλείας 4.725,00

02.30.6162.008

Παροχή υποστηρικτικών συμβουλευτικών 
υπηρεσιών για την κατάθεση φακέλου 
χρηματοδότησης εγγειοβελτιωτικών έργων 
στο πλαίσιο του προγράμματος αγροτική 
ανάπτυξη 2014-2020

19.875,96

02.70.6117.001 Δαπάνες εργασιών στείρωσης, εμβολιασμού 
κλπ αδέσποτων σκύλων 3.500,00

02.15.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 3.144

02.20.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 3.306,92

02.30.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 2.262,20

02.35.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 500

02.45.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 791,37

02.70.6632.001 Προμήθεια φαρμάκων - εμβολίων 
Δημοτικού Κυνοκομείου. 2.998,05

02.70.6699.003 Προμήθεια τροφής για το Δημοτικό 
Κυνοκομείο. 1.456,46

2.Την έγκριση διάθεσης των πιστώσεων που αφορούν παλαιές οφειλές, συνεχιζόμενα  
έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

02.10.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017.

18 25.000,00

02.10.8113.002
Οφειλή προμήθειας εισπράξεων 

έτους 2017 από την είσπραξη τελών 
και φόρων του Δήμου

18 12.000,00

02.15.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

18 30.000,00

3

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

18 100.000,00

02.20.8113.003

Εργασίες αποκομιδής 
απορριμμάτων και οδοκαθαρισμού 

του Δήμου Έδεσσας μηνός 
Δεκεμβρίου 2017 οφειλή σε 

ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ ΑΕ &ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ 
ΑΕ  & ΦΥΣΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ & ΕΛΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

19 88.000,72

02.20.8113.004
Oφειλή ΦΟΔΣΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΝΟΕΒΡΙΟΣ 

ΔΕΚΕΒΡΙΟΣ 2017
20 17.982,32

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης 
προς το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 
απορριμμάτων- διακανονισμος

21 24439,16

02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

18 40.000,00

02.45.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

18 6.600,00

02.70.8115.001
Οφειλή σε ασφαλιστικά ταμεία ΙΚΑ 

& δημόσιο ταμείο Δ.Ο.Υ. για ΑΕ 
Καταρρακτών

22 264.428,28

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής 
απορριμμάτων και καθαρισμού 
κοινόχρηστων χώρων Δημοτικής 
Ενότητας Έδεσσας & Βεγορίτιδας

23 762.672,91

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 24 2.526,50

02.10.6162.001

Παροχή υπηρεσίας 
παρακολούθησης και συντήρησης 
των συστημάτων συναγερμού των 

εγκαταστάσεων του Δήμου Έδεσσας 
(Δημ Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ)

25 1.581,00

02.10.6613.002 Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού. 26 4.007,39

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής 
και καθαριότητας 27 4.496,42

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 
και φωτισμό 28 35.754,16

02.30.6117.002 Αμοιβή ιατρού εργασίας και 
τεχνικού ασφαλείας 29 4.725,00

4

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



02.30.6162.008

Παροχή υποστηρικτικών 
συμβουλευτικών υπηρεσιών για την 
κατάθεση φακέλου χρηματοδότησης 
εγγειοβελτιωτικών έργων στο πλαίσιο 

του προγράμματος αγροτική 
ανάπτυξη 2014-2020

30 19.875,96

02.70.6117.001
Δαπάνες εργασιών στείρωσης, 
εμβολιασμού κλπ αδέσποτων 

σκύλων
31 3.500,00

02.15.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 3.144

02.20.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 3.306,92

02.30.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 2.262,20

02.35.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 500

02.45.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 791,37

02.70.6632.001 Προμήθεια φαρμάκων - εμβολίων 
Δημοτικού Κυνοκομείου. 34 2.998,05

02.70.6699.003 Προμήθεια τροφής για το Δημοτικό 
Κυνοκομείο. 35 1.456,46

02.20.6721.001 Εισφορά υπέρ συνδέσμου 
διαχείρισης στερεών αποβλήτων 36 180.000,00

Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά εντάλματα  
πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
           Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 
           Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 1313/15-1-2018 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:  
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016.
δ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2018.
ε. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
        Α. Tη ψήφιση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας, έτους 
2018, ως εξής:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.10.8113.001 Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 

25.000,00

5

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017. 

02.10.8113.002
Οφειλή προμήθειας εισπράξεων  έτους 
2017 από την είσπραξη τελών και φόρων 
του Δήμου

12.000,00

02.15.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017

30.000,00

02.20.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017

100.000,00

02.20.8113.003

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων και 
οδοκαθαρισμού του Δήμου Έδεσσας μηνός 
Δεκεμβρίου 2017 οφειλή σε ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ 
ΑΕ &ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ  ΑΕ  & ΦΥΣΙΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ & ΕΛΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

88.000,72

02.20.8113.004
Oφειλή ΦΟΔΣΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΝΟΕΒΡΙΟΣ ΔΕΚΕΒΡΙΟΣ 
2017

20.000,00

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης  προς το 
ΦΟΔΣΑ για την διάθεση απορριμμάτων- 
διακανονισμος

24439,16

02.25.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2016 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Οκτώβρη - Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2016

40.000,00

02.45.8113.001
Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό έτος 
2017 αντίτιμου ηλεκτρικού ρεύματος 
Νοέμβρη - Δεκέμβρη 2017

6.600,00

02.70.8115.001
Οφειλή σε ασφαλιστικά ταμεία ΙΚΑ & 
δημοσιο ταμειο Δ.Ο.Υ. για ΑΕ 
Καταρρακτών 

264.428,28

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων και 
καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων 
Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας & 
Βεγορίτιδας

762.672,91

02.20.6721.001 Εισφορά υπέρ συνδέσμου διαχείρισης 
στερεών αποβλήτων 180.000,00

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 2.526,50

02.10.6162.001

Παροχή υπηρεσίας παρακολούθησης και 
συντήρησης των συστημάτων συναγερμού 
των εγκαταστάσεων του Δήμου Έδεσσας 
(Δημ Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ)

1.581,00

02.10.6613.002 Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού. 4.007,39

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και 
καθαριότητας 4.496,42

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό 35.754,16

02.30.6117.002 Αμοιβή ιατρού εργασίας και τεχνικού 
ασφαλείας 4.725,00

02.30.6162.008 Παροχή υποστηρικτικών συμβουλευτικών 
υπηρεσιών για την κατάθεση φακέλου 
χρηματοδότησης εγγειοβελτιωτικών έργων 
στο πλαίσιο του προγράμματος αγροτική 

19.875,96

6

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



ανάπτυξη 2014-2020

02.70.6117.001 Δαπάνες εργασιών στείρωσης, εμβολιασμού 
κλπ αδέσποτων σκύλων 3.500,00

02.15.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 3.144

02.20.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 3.306,92

02.30.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 2.262,20

02.35.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 500

02.45.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 791,37

02.70.6632.001 Προμήθεια φαρμάκων - εμβολίων 
Δημοτικού Κυνοκομείου. 2.998,05

02.70.6699.003 Προμήθεια τροφής για το Δημοτικό 
Κυνοκομείο. 1.456,46

   Β. Την  έγκριση  διάθεσης  των  πιστώσεων  που  αφορούν  παλαιές  οφειλές, 
συνεχιζόμενα έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

02.10.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017.

18 25.000,00

02.10.8113.002
Οφειλή προμήθειας εισπράξεων 

έτους 2017 από την είσπραξη τελών 
και φόρων του Δήμου

18 12.000,00

02.15.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

18 30.000,00

02.20.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

18 100.000,00

02.20.8113.003

Εργασίες αποκομιδής 
απορριμμάτων και οδοκαθαρισμού 

του Δήμου Έδεσσας μηνός 
Δεκεμβρίου 2017 οφειλή σε 

ΤΖΟΥΑΝΑΚΗ ΑΕ &ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ 
ΑΕ  & ΦΥΣΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ & ΕΛΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΕΒΕ

19 88.000,72

02.20.8113.004
Oφειλή ΦΟΔΣΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΝΟΕΒΡΙΟΣ 

ΔΕΚΕΒΡΙΟΣ 2017
20 17.982,32

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπανης 
προς το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 
απορριμμάτων- διακανονισμος

21 24439,16

02.25.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2016 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος Οκτώβρη - Νοέμβρη - 

Δεκέμβρη 2016

18 40.000,00

7

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



02.45.8113.001

Οφειλή στη ΔΕΗ από το οικονομικό 
έτος 2017 αντίτιμου ηλεκτρικού 
ρεύματος  Νοέμβρη - Δεκέμβρη 

2017

18 6.600,00

02.70.8115.001
Οφειλή σε ασφαλιστικά ταμεία ΙΚΑ 

& δημοσιο ταμειο Δ.Ο.Υ. για ΑΕ 
Καταρρακτών

22 264.428,28

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής 
απορριμμάτων και καθαρισμού 
κοινόχρηστων χώρων Δημοτικής 
Ενότητας Έδεσσας & Βεγορίτιδας

23 762.672,91

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη. 24 2.526,50

02.10.6162.001

Παροχή υπηρεσίας 
παρακολούθησης και συντήρησης 
των συστημάτων συναγερμού των 

εγκαταστάσεων του Δήμου Έδεσσας 
(Δημ Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ)

25 1.581,00

02.10.6613.002 Προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού. 26 4.007,39

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής 
και καθαριότητας 27 4.496,42

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 
και φωτισμό 28 35.754,16

02.30.6117.002 Αμοιβή ιατρού εργασίας και 
τεχνικού ασφαλείας 29 4.725,00

02.30.6162.008

Παροχή υποστηρικτικών 
συμβουλευτικών υπηρεσιών για την 
κατάθεση φακέλου χρηματοδότησης 
εγγειοβελτιωτικών έργων στο πλαίσιο 

του προγράμματος αγροτική 
ανάπτυξη 2014-2020

30 19.875,96

02.70.6117.001
Δαπάνες εργασιών στείρωσης, 
εμβολιασμού κλπ αδέσποτων 

σκύλων
31 3.500,00

02.15.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 3.144

02.20.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 3.306,92

02.30.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 2.262,20

02.35.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 500

02.45.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 32 791,37

02.70.6632.001 Προμήθεια φαρμάκων - εμβολίων 
Δημοτικού Κυνοκομείου. 34 2.998,05

8

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ



02.70.6699.003 Προμήθεια τροφής για το Δημοτικό 
Κυνοκομείο. 35 1.456,46

02.20.6721.001 Εισφορά υπέρ συνδέσμου 
διαχείρισης στερεών αποβλήτων 36 180.000,00

    Για κάθε δαπάνη να τηρηθεί  η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυναφτούν όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:00 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 1/2018.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 17-1-2018
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Πέτκος,  Χρήστος  Δασκάλου,  Μιχάλης 
Σαμλίδης, Ιωάννης Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος). 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου.
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου.

9

ΑΔΑ: 63ΥΞΩΡΠ-ΤΚΞ


		           		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2018-01-18T12:38:00+0200
	Athens




